SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT HÀ NỘI
TRUNG TÂM PHÂN TÍCH VÀ CHỨNG NHẬN

CHẤT LƯỢNG SẢN PHẨM NÔNG NGHIỆP

Số:           /TTPT-HCTH

V/v thuê đơn vị tư vấn giải pháp bố trí phòng kiểm

nghiệm phù hợp theo tiêu chuẩn ISO/IEC

17025:2017 và thuê đơn vị vận chuyển trang thiết

bị máy móc phân tích sang trụ sở mới

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do  - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị cung cấp dịch vụ

Trung tâm Phân tích và Chứng nhận chất lượng sản phẩm nông nghiệp Hà Nội

(gọi tắt là Trung tâm Phân tích) hoạt động trong lĩnh vực phân tích và chứng nhận

chất lượng sản phẩm nông nghiệp và vật tư nông nghiệp. Ngày 18/3/2024, UBND

thành phố Hà Nội đã ban hành Quyết định số 1456/QĐ-UBND về việc điều chuyển cơ

sở nhà, đất tại số 05 phố Nguyễn Trãi – quận Hà Đông của Sở Khoa học và Công nghệ

về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để bố trí cho 02 Trung tâm trực thuộc làm

trụ sở làm việc phù hợp tiêu chuẩn, định mức. Hiện nay, Trung tâm Phân tích đang xây

dựng phương án của đơn vị nhằm thực hiện vận chuyển trang thiết bị máy móc phân

tích của 02 Phòng chuyên môn là phòng Kiểm nghiệm Hóa học và phòng Kiểm

nghiệm Sinh học từ 02 địa điểm là trụ sở cũ tại địa chỉ Tổ 44 – Mai Dịch – Cầu Giấy

và 143 Hồ Đắc Di – Quang Trung – Đống Đa sang trụ sở mới tại địa chỉ Số 5 –

Nguyễn Trãi – Hà Đông. Trong đó có các nội dung cụ thể như sau:

1. Tư vấn giải pháp bố trí phòng kiểm nghiệm phù hợp theo tiêu chuẩn

ISO/IEC 17025:2017. Cụ thể:

- Khảo sát và đánh giá hiện trạng tại trụ sở cũ và mới (bao gồm diện tích, cơ sở

vật chất và trang thiết bị máy móc phân tích của Trung tâm).

- Tư vấn giải pháp bố trí phòng kiểm nghiệm phù hợp theo tiêu chuẩn ISO/IEC

17025:2017 nhằm đảm bảo:

+ Tối ưu công năng sử dụng diện tích và thiết bị máy móc phân tích hiện có của

Trung tâm phù hợp với hiện trạng tại trụ sở mới.

+ Tư vấn giải pháp phòng sạch phù hợp với lĩnh vực kiểm nghiệm Hóa học,

Sinh học và trang thiết bị hiện có tại Trung tâm đáp ứng, đáp ứng các yêu cầu đạt

chuẩn phòng thử nghiệm của Bộ Khoa học và Công nghệ.

+ Đảm bảo môi trường an toàn lao động.

2.  Vận chuyển trang thiết bị máy móc phân tích sang trụ sở mới. Cụ thể:

- Đơn vị vận chuyển thiết bị, máy móc phân tích của Trung tâm sang trụ sở mới

cần có kinh nghiệm, chuyên nghiệp và đảm bảo an toàn.

- Sau khi vận chuyển cần có chuyên gia kỹ thuật thực hiện quá trình lắp đặt,

hiệu chuẩn, hiệu chỉnh, kiểm tra, đánh giá hiệu năng của thiết bị để đảm bảo thiết bị

hoạt động ổn định sau quá trình vận chuyển phù hợp theo yêu cầu tiêu chuẩn TCVN

ISO/IEC 17025:2017.

2

- Đơn vị vận chuyển chịu trách nhiệm báo cáo đánh giá hiệu năng thiết bị

(tương đương với thiết bị trước khi vận chuyển), xử lý sự cố phát sinh (nếu có) và

không phát sinh chi phí.

Để có cơ sở xây dựng phương án sát với tình hình thực tế cung cấp dịch vụ phục

vụ tư vấn giải pháp bố trí phòng kiểm nghiệm phù hợp theo tiêu chuẩn ISO/IEC

17025:2017 và vận chuyển trang thiết bị máy móc phân tích sang trụ sở mới. Trung

tâm Phân tích kính mời các đơn vị có chức năng nhiệm vụ, có khả năng cung cấp các

dịch vụ phục vụ hoạt động theo các nội dung nêu trên gửi thư báo giá cho Trung tâm

Phân tích.

Đề nghị các đơn vị cung cấp đầy đủ thông tin của đơn vị báo giá (tên, địa chỉ, mã

số thuế, ĐT liên hệ,...), giá của dịch vụ và các chi phí kèm theo (nếu có) đối với các nội

dung nêu trên để Trung tâm Phân tích có cơ sở xây dựng phương án.

Văn bản gửi về Trung tâm Phân tích và Chứng nhận chất lượng sản phẩm nông

nghiệp Hà Nội, địa chỉ: Số 143 Hồ Đắc Di, Đống Đa, Hà Nội (ĐT liên hệ:

024.3851.2566 gặp đ/c Hoàng Đức Đạt) hoặc bản scan, pdf (có đóng dấu hợp pháp của

đơn vị) gửi theo địa chỉ Email: trungtamphantichhanoi@gmail.com. Thời hạn gửi

thông tin trước ngày 15/4/2024.

Trung tâm xin kính mời các đơn vị tham gia. Rất mong sự hợp tác và trân trọng

cảm ơn Quý đơn vị!

Nơi nhận:
- Như trên;

- BLĐ Trung tâm (để báo cáo);

- Lưu: VT.

 GIÁM ĐỐC

Bùi Thanh Hương

		2024-04-04T16:23:21+0700

		2024-04-04T16:27:53+0700

		2024-04-04T16:35:04+0700

		2024-04-04T16:35:04+0700

		2024-04-04T16:35:04+0700

		2024-04-04T16:35:04+0700